5 Como se derraman las aguas, y dispon en un momento.

6 Quiere decir esta palabra hebréa lo mismo que *Itanum de divisione*.

7 FERRAR. *Y fueron arditos en juego.* Véase el *Deuter.* vii, 25.

8 Esto es, *contra eos, directá fronte*, en derecho de ellos.

a II Reg. v, 11. — b *Ibid.* 13. — c *Ibid.* 17.

ab eis, et venies contra illos ex adverso pyrorum.

13. Cúmque audieris sonitum gradientis in cacumine pyrorum, tunc egredieris ad bellum. Egressus est enim Deus ante te, ut percutiat castra Philisthíim.

16. Fecit ergó David sicut præceperat ei Deus, et percussit castra Philisthinorum, de Gabao usque Gazera.

17. Divulgatumque est nomen David in universis regionibus, et Dominus dedit pavorem ejus super omnes gentes.

y vendrás contra ellos por delante de los perales<sup>1</sup>.

15. Y cuando oyeres el ruido de uno que anda por la copa de los perales<sup>2</sup>, entonces saldrás á la batalla. Porque Dios ha salido delante de tí, para herir el campamento de los Philistheos.

16. Hizo pues David lo que Dios le habia mandado, y derrotó el campamento de los Philistheos, desde Gabao<sup>3</sup> hasta Gazera.

17. Y divulgóse el nombre de David en todas las regiones, y el Señor puso temor de él sobre todas las gentes.

## CAPITULO XV.

Dispuesto el tabernáculo, es trasladada el arca á Jerusalem, acompañándola todo Israel, y ejercitando los sacerdotes y Levitas sus ministerios. Michól se burla de David, viéndote danzar delante del arca.

1. Fecit quoque sibi domos in civitate David<sup>1</sup>; et edificavit locum arce Dei, totenditque ei tabernaculum.

2. Tunc dixit David: Illicitum est ut de quo-cumque portetur arca Dei nisi á Levitis, quos elegit Dominus ad portandum eam, et ad ministrandum sibi usque in æternum.

3. Congregavitque universum Israël in Jerusalem, ut afferretur arca Dei in locum suum, quem preparaverat ei.

4. Necnon et filios Aaron, et Levitas.

5. De filiis Caath, Uriel princeps fuit; et fratres ejus centum viginti.

6. De filiis Merari, Asaia princeps; et fratres ejus ducenti viginti.

7. De filiis Gerson, Joel princeps; et fratres ejus centum triginta.

8. De filiis Elisabeth, Someias princeps; et fratres ejus ducenti.

9. De filiis Hebron, Eliel princeps; et fratres ejus octoginta.

10. De filiis Ozziel, Aminadab princeps; et fratres ejus centum duodecim.

11. Vocavitque David Sadoc, et Abiathar

<sup>1</sup> Véase el II de los Reyes, v, 23.

<sup>2</sup> Otros: *A la entrada*. Porque *cacumen* se puede tomar aquí por *caput*; que significa frecuentemente la entrada ó el principio. Esta era una señal de que el Señor enviaba sus Angeles en socorro de David.

<sup>3</sup> Gabao ó Gabaa estaba en la tribu de Benjamin; y Gazér ó Gezér en la de Ephraim, vecina á Asot en el territorio de los Philistheos; de manera que David echó á estos enemigos de todo el territorio de Benjamin y de Judá. *Gazera* por hebraismo en lugar de *in Gazera*.

<sup>4</sup> Porque teniendo muchas mujeres y muchos hijos, necesitaba tambien de muchas casas para que estuviesen con la decencia que correspondía á sus personas. Este tabernáculo era nuevo, magnífico, y diverso del que habia mandado hacer Moysés, y que permaneció en Gabao.

<sup>5</sup> Como estaba mandado por la ley, segun se contiene en los *Números* iv, 5.

<sup>6</sup> Convocó tambien á los hijos de Aarón y los Levitas. Aarón descendía tambien de Levi por Caath; mas el sacerdocio era peculiar de su familia. El nombre de levita convenia generalmente á todos los que descendían de Levi. *Suprá* vi.

<sup>7</sup> Sus parientes, ó los de su misma familia y linaje; y lo mismo se ha de entender en los versículos siguientes.

<sup>8</sup> Hijo de Ozziel, que lo era de Caath. *Exod.* vi, 18, 22. — <sup>9</sup> Hijo de Caath. *Exod.* vi, 18.

sacerdotes, et Levitas, Uriel, Asaia, Joel, Semelai, Eliel, et Aminadab:

12. Et dixit ad eos: Vos qui estis principes familiarum Leviticarum, sanctificamini cum fratribus vestris, et afferte arcam Domini Dei Israel, ad locum qui ei preparatus est:

13. Ne ut á principio, quia non eratis presentes, percussit nos Dominus; sic et nunc fiat, illicitum quid nobis agentibus.

14. Sanctificati sunt ergó sacerdotes, et Levitas, ut portarent arcam Domini Dei Israel.

15. Et tulerunt filii Levi arcam Dei, sicut præceperat Moyses juxta verbum Domini, humeris suis, in vectibus.

16. Dixitque David principibus Levitarum, ut constituerent de fratribus suis cantores in organis musicorum, nabis videlicet, et lyris, et cymbalis, ut resonaret in excelsis sonitus letitiæ.

17. Constitueruntque Levitas: Hemam filium Joel, et de fratribus ejus Asaph filium Barachias: de filiis veró Merari, fratres eorum, Ethan filium Casaiæ.

18. Et cum eis fratres eorum: in secundo ordine, Zachariam, et Ben, et Jaziel, et Semiramoth, et Jahiel, et Ani, Eliab, et Banaia, et Maasiam, et Mathathiam, et Eliphalu, et Macceniam, et Obededom, et Jehiel, janitores.

19. Porró cantores, Hemam, Asaph, et Ethan, in cymbalis æneis concrepantes.

20. Zacharias autem, et Ozziel, et Semiramoth, et Jahiel, et Ani, et Eliab, et Maasias, et Banaia in nabis arcana cantabant.

21. Porró Mathathias, et Eliphalu, et Maccenias, et Obededom, et Jehiel, et Ozaziu, in citharis pro octava caneabant epinicion.